
 
                                                     Portaria nº. 4996/2022 

 

Nomeia os membros do Conselho Municipal de Proteção e Defesa 

Civil – COMPDEC”. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO, no uso de suas atribuições legais, e em especial 

a que lhe confere o inciso VI do art.66 da Lei Orgânica Municipal, e nos termos do art.8º, da 

Lei Municipal nº. 777/2017,   

                        Resolve: 

                        Art. 1º - Nomear os membros que constituirão o Conselho Municipal de 

Proteção e Defesa Civil – COMPDEC do Município de Desterro do Melo: 

                        

I – Representante da Secretaria Municipal de Educação: 

Srta. Cristiane da Silva Rosa 

II – Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 

Sr. Luiz Antônio de Melo Coelho 

III – Representante do Setor de Meio Ambiente: 

Sr. Aldair de Lourdes Gonçalves 

IV – Representante do Setor de Obras do Município: 

Sr. João Bosco Lopes 

V – Representantes da Polícia Militar: 

Sr. Wágner José Barros de Araújo 

VI – Representante do Corpo de Bombeiros indicado pela Corporação de 

Bombeiros da cidade de Barbacena: 

Sr. Paulo Henrique Dorneles. 

 

                     Art 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e revogará a 

Portaria nº 4827/2022.  

                     Desterro do Melo, 16 de novembro de 2022. 

 

 

                     Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri. 

                       Prefeita Municipal 


